ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________ 2013г.                                                                                              №___
х. Задонский

Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан Задонского сельского поселения в 2013 году

Руководствуясь ст. 5 Федерального закона от 19.04.1991 N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Задонское сельское поселение», утвержденным решением собрания депутатов Задонского сельского поселения от 23.12.2010г. №35, районной долгосрочной целевой программой "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2012-2014 годы", утвержденной постановлением Администрации Азовского района от 03.10.2011г. №1091, с целью обеспечения занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в течение всего учебного года, а также в период каникул, приобщения к труду и профилактики подростковой преступности, вредных привычек

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять участие в организации временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет с оплатой труда в соответствии с трудовым законодательством РФ.
2. Заключить договор с Государственным казенным учреждением Ростовской области "Центр занятости населения города Азова"  (далее - ГКУ РО "Центр занятости населения города Азова") на организацию временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, зарегистрированных в ГКУ РО "Центр занятости населения города Азова".
3. Основными видами работ считать:
3.1. озеленение и благоустройство территорий;
3.2. посадку саженцев, уход за насаждениями, обрезку кустарников;
3.3. санитарную очистку парков культуры, скверов, лесопарков, зон отдыха и туризма и внутриквартальных территорий, уборку остановочных павильонов;
3.4. приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов.
4. Ответственным за организацию временной занятости несовершеннолетних граждан назначить заместителя главы Администрации Задонского сельского поселения Подлужного Г.А.
	5. Временная занятость несовершеннолетними гражданами осуществляется под контролем ответственных лиц, из числа сотрудников образовательных учреждений, принимающих участие во временном трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
6. Финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет производить за счет средств местного бюджета.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Задонского сельского поселения Подлужного Г.А.

Глава Задонского
сельского поселения							С.И. Рябов

Подготовил:
Зав.сектором экономики						М.И. Наконечная
Согласовано: заместитель главы	Г.А. Подлужный
Специалист 1 кат.		С.А. Стрельцов